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KONTRATE SHTRBIMI
( KontratE Kornizd )

Palit kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, te cilen e pdrfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e
Drejtoris6 p€r Prokurim Pubtik (ne tekstin e metejme PORORSITESI) , dhe

2. '( Bashkim I' Mehmeti B.I.'o emri i biznesit -D.P.Z. "Gumnishta 6(emri tregtar rneseli nd Vushtrri,
me NRB e NRF:810694895 si Operator Ekonomik, t€ cilen e perfaqdson z. Bashkim Mehmeti, nd
tekstin e metejme KONTRAKTUESI - KRYESI I SHERBIMTT

, jan€ pajtuar te lidhin kete kontrate publike kornizd per ekzekutimin e sh€rbimeve, si vijon:

Sh0rbime td pastrimit dhe laljes s0 autornjeteve p6r nevoja tC A.K. - Vushtrri, me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 51 5 6 2 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 7 6 2 3 6

Neni I L6nda

Lenda e kontratds eshte ekzekutirni i sherbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shiirtrime t6 pastrinrit
dhe larjc's sd automjeve td atlminsitrtds liomurrnle dhe QI(Mli-re, sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik td oferles me nr. Referues : 644-19-076-236
K.io kontratil 6shtd KontratE Publihe Korniz0 tlhe fillon s0 zbatuari pas dates sii ndnshkrinrit tii kontratds,
respektivisht nga data 16.08.2019 dhe pilrfundon rn0 dt. 15.08.2022 dul<c p6rfshiri erlhe k6tii clati!.
Kontrata publike korniz€ do td irnplementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qE Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Organ tjeter i pdrfshir€ ne kete kontrat€, tenton te bleje artikuj ne baze td k€saj kontr.ate
publike kornizd, duhet qe t€ dergojti "porosind" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per furnizim
dhe / ose ekzekutim te shdlbimeve me sasite e tyre pdrkatese.

Sasit0 e parapara, si ne pjesen IL Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes sd Tenderit te Kontraktuesit - Kryesit te
Shdrbimeve ) dhe td kdsaj Kontrate jand veten.r sasi indikative. Ato paraqesin nj€ prag, nga e cili mund€ t6
lejohet nje mosperputhje e cila nuk mund€ td jet€ md e lartd se plus / minus tridhjetd perqind (30 %).
N0se llrdh0rbleriet tejkalojn0 sasinii totale intlikative osc 14erdn totale indikative tij Kontratis Publike
Kornizd, drrke pi5rfshird edhe tritlhjet0 p6rqiudEshin, pa marrU parasysh datin origiinale t0 skadimit t6
l(ontrrrtds Publike Kornizd, I(onlrata Publihe Korniz6 clo td ntl6rpritet autonratiliisht.
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1.6

1.7

Mos;riirputh.ia e lejuar plus/minus tridh.ieti pdrqind ( 30% ) r,len0 edhc ;16r pozicion / nrtikull si nd
Pdrshkrim ti (minreve, dhe nd rsat t0 arritjes si pmgut td le.iunr,,\.I(, respel<tivisht lVlenaxheri i
Kontratij dhe l(6p1i511;ni i Pranimit tii shirbinreve nuli duhct t0 lejo.ind ti b0hen porosi tiera dhe / ose ti
b0hen pranime tiera t0 rnallit pir ltii pozicion ose nrtil(ull.
Autoriteti Kontralitucs ijshtil i obligunr ti pdrclor0 kijtd rnarrdvesh,ie liorniz0 kurdo qd b6jnd blerjon e
ntallrave td p0rmendura n€ pik0n 1.1.

Neni2 Kushteteddrges6s

2.1 Fl'kzel<utimi i shGrbimeve do td filloi nrenjElrer0 pas ninshl<rimit tE Kontrat6s. ShErbimet do td
elizekutohen mbi bazdn c Porosis6 nga personi pErglegi6s * kompetent i Njdsis6 Kilrlulese td A.l(., n0
kdt0 rast Menaxheri i Kontratds i A.K. dhe / ose dreiturrsi i autornjetit t0 autoritetit kontral<tues ndijrsa
slr0rbimet duhen pdrfultduar menjEhe16o nd cil0si dhe pdrshtntshmdri sipas gr0rshlirimit terhnik.

2.2 Inkoterrni i zbatueshern do t€ jete DDPl (Dergesat e Detyrds te paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njEsi td sherbimeve jand paraqitur nd Oferten Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikative e Kontrates eshte: 8.899,00€ ( tetmi.itetqindenintitlhjeteniintii/00 Iiuro).

3.3. Qmirni i permendur nd Nenin 2.1 m€ siper duhet te jetE e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jetd i prerd dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve, me perjashtim n€se
A.K. ka bdrd porosi per furnizim me mall, duke shfrytezuar edhe tridhjetperqinddshin e lejuar sipas pikes 1.6. td
nenit I t€ kesaj Kontrate Korniz6.

3.4 Pagesat do t€ behen : nd pajtim nte sasinii reispcktivisht numrin e autom.ieteve t€ pastruar.n. Automjetet e
pastruara sipas p0rshhrimit tel<nilt duhen tij jend t0 evidentuara nti lLaportin * Il.egjistrin e automjeteve ti
r:ilat.ianE pnstt'uilr, ndijrsn Raporti duhet t6.ietd i aprovurr nlc n0nshhrim nga Nlenaxheri i Kontrrt0s dhe
drejtuesi iautomjetit tU njdsis0 shpelrzuese p0rliatijse. Nd rnport cluhot thel<suar se shirbinret e porositurl,
nga l(ontrahtuesi jalrd pdrfunduar n€ l<ohij, nii mdnyrd cilijsorc dhe sasiore, dul<e respektuar liushtet e
liontratds dhe Piirshlirirnin 'l'ehnik, p.iesd ;t6rb6rdsc t0 l<0saj l<ontrate.

3'5 Shumat do ti! paguhen lrrenda jo m0 shurni se 30 ditdsh kalenclarilie nga data nE t6 cilon licrliesa -
Iiatttra e;rranueshrne pilr pages0 iisht0 regjistnrar nga departartronti piirlintis. K0rkesa pir pages0 nuh tlo t0
,ietd e;I'anueshme ndse nul< plotdsohen njii ose mii shunrd nga lidrkesat thelbisor.c tE hdsa.i Kontrate si clhe
Kushteve tE I'6rgjithshnre dhe / osrr Kushfeve ti \/e1:anta ti I(ontrat0s pjes0 e Dos.ies si'I'enderit.

Neni 4 Rendi i pirparEsisd i dokumenteve t€ kontratEs

4.1 Kontrata perbehet nga dokurrrentet nd vijim:

(a) Marrdvesh.ja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta tE Kontrat€s;

Kushtet e Pergiithshme t€ I(ontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c,

(d)

l7 nop- Dergesat e Detyres td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombdtare e Tregtis6.
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Dhe dokumente tiera t€ cilat vleresohen td nevojshme te jen€ pjes€ e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste t€
paqartdsise ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpar€sisd n6 td cilin jane dh6nd me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

4'l Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane td bdjnd me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te d6rgohen me post€, faks, email ose te dorEzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veganta tE
Kontratds.

4.2 Nese personi qd dergon komunikaten kdrkon vertetim te pranirnit te saj, ai duhet ta thote kdte nd komunikat€n e
tij. Sa her€ q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet td kerkojd v6rletim td
pranimit te komunikatds sd tij. N€ te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme pdr te
siguruar pranimin e kon.runikimit te tii.

4.3 Kudo n€ kontratE parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jetd ne formd t6 shkruar
dhe fial6t "njofton", "vdftetoje", "miratoj "ose"vendosd "do tE interpretohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonjd
miratirn, pajtim, cerlifikatd ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e pergatitur nd gjuhen shqipe2 ne katdr origjinale, tri prej t6 cilave jan6 pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origiinale per Kontraktuesin.

Pdr Kontraktuesin :

P6r Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj Emri: Bashkim Mehmeti

Pozita: Or{or2be.q€r Prokurim Publik Pozita: pronar

NEnshkrimi: .M
NEnshkrimi: W

Data: 16.o8pof Data:

Vula: //^s*-ffi=3;j"qH Vula: 7Le

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 kdte tender.

16.08.2019
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Numri i prokurimit: YIJ644-19-5156-2-3-6apo nr. i brendshem : YtJ644-lg-076-236Tituili: pastrimi
dhe larja e automjeteve - Ritentler

ANEKSi 1. SPECIF'IKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Specifikimi i automjetve p6r pastrim dhe Iarje

Nr. Pfirshkrimi iArtikujve Njdsia
Matflse

Sasia
lndikative
p6r 36
muaj

1 Pastrimi - larja e jashtme dhe fshirja e mbrenshme Cop€ 2920

2 Larja speciale e automjetit Cope 44

3 Larja e motorit Cope 100

Nr.R PErshkrimi i automjetit Ni6sia Sasia

t
Hyundai lX 35, 4WD 4 dyer v. prodhimit ZOI4,
1995 cm3, Dizel, Manual CopE 1.

2 Golf 4, VW v. prodhimit 2001 1390cm3, Benzin Manual L

3

TOYOTA, Pickup 4 dyer, Hilux, v. prodhimit 1999,
2779 cm3, Dizel, Manual Cop€ L

4

VolksWagen, Kombi, Transporter VW, 7HC v. prodhimit
20L4, 2149 cm3, Dizel, Manual

Copd 1

818 DOSJA E TENDERTT pER proceduren e Kuotimit te Qmimit 12122
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Numri i prokurimit:YU644-19-5156-2-3-6apo nr. ibrendshem:ytJ644-lg-a76-236Titulti:pastrimi
dhe larja e automjeteve - Ritender

5

CITROEN, Kombi, Jumper v. prodhimit 20L7,
cm3, Dizel, Manual

2L98

6

CITROEN, Autoambulanc6, Jumper v. prodhimitZO1,7,
2198 cm3, Dizel, Manual

7

MERCEDES, Autoambulanc6, Daimler Chrysler
v. prodhimit 2001, 2L4B cm3, Dizel, Manual

8

FORD, Autoambulanc6, FAC6 v. prodhimit 2OtL,
L968 cm3, Dizel, Manual

9 VolksWagen, Caddy v.prodhimit 2011 kubikazha 2000
10 Fiat Ducato Amutoa m bula nc6 250 v. prodhi m i t. 22g7 .OOcm3
1.1 Kamionet Gazelle next 150 Hp, v.prodhimit 201g

CopE

Co-pE

C_o*p_6_

!gpE

9ors

CopE

CopE,

1"

)p6 2

Z

1,

L

L

1,

Nr. Lloji i automjetit Njdsa Sasia

I Xhip Toyota 4x4 Cop6 1

2 Toyota Rimorkio Cope I

3 Xhip Toyota 4x4 Cope 1

4 Xhip Toyota 4x4 Cope 1

5 Xhip Toyota 4x4 Copd 1

6 Xhip Toyota 4x4 Copd 1

7 Xhip Toyota 4x4 Copd 1

8 Suzuku Wargon R+ Cope 1

9 Sandero Dacia Cope 1

10 Xhip Mersedec 270 Cop6 1

11 Dacia Sandero Cop6 1

12 Toyota Prado Cope 1

15 Toyota Prado Cope I

B18 DOSJA E TENDERTT pER proceduren e Kuotimit te Qmimit 13122
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Numri i prokurimit: YlJ644-19-5156-2-3-6apo nr. i brendshem : YtJ644-lg-076-236Titu[i: pastrimi
dhe larja e automjeteve - Ritender

16 Kombi Mersedec Copd 1

17 Pezho 508 Cope 1

'18 Dacia Cope 1

19 Dacia Cop6 I

21 Dacia Cop6 I

Sasia e parashikuar dshte vet€m sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative 6sht6
... llll{ti,

Pastrimi dhe larja e automjeteve duhet t€ b6het me shampon dhe preparate
adekuate p€r pastrimn dhe larjen e automjetve.

Pastrimi i automjetve duhet t€ kryhet me prioritet dhe pa vonesa q6 n6 momentin e arritjes s6
automjetit n€ autolarj e.

818 DosJA E TENDERTT pER proceduren e Kuotimit te Qmimit 14122
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